

# Diário Oficial do Municipio Municipi

## Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 2 de setembro de 2024

Ano XI - Edição nº 01347 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Ibipeba publica



Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
<ul> <li>EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI № 14.399/2022).</li> <li>AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO № 011/2024</li> </ul>

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

### Prefeitura Municipal de Ibipeba

Outros



### **EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO № 02/2024**

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI № 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, seguindo o disposto na Lei Orgânica do Município e no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), publicado no Diário Oficial do Município de 06/08/2024, <u>RESOLVE</u>: Art. 1º Prorrogar o prazo de inscrição do referido Edital até o dia 18/09/2024. Art. 2º Ficam reprogramadas as datas estabelecidas no Item 3. ETAPAS, conforme estabelecido abaixo:

- Inscrições etapa de apresentação dos projetos pelos agentes culturais de 06/08/2024 a 18/09/2024.
- Seleção etapa em que uma comissão analisa e seleciona os projetos de 23/09/2024 a 30/09/2024.
- **Habilitação** etapa em que os agentes culturais selecionados na etapa anterior serão convocados para apresentar documentos de habilitação de 04/10/2024 a 07/10/2024.
- Assinatura do Termo de Execução Cultural etapa em que os agentes culturais habilitados serão convocados para assinar o Termo de Execução Cultural no dia 11/10/2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho Prefeito Municipal de Ibipeba







### Prefeitura Municipal de Ibipeba

Credenciamento

### AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 011/2024

O Município de Ibipeba – Bahia, através da secretaria Municipal de Administração, com com fulcro no artigo 78, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79 da mesma Lei, no Decreto Municipal nº 001/2024, torna público que será realizado um Chamamento Público nº 011/2024 para fins de credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços com confecção de fantasias temáticas e camisas personalizadas, conforme as específicações e condições constantes no Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização dos serviços. Inscrição das 08h00min às 13h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Praça Dezenove de Setembro, s/nº, Centro, Ibipeba/BA — CEP: 44.970- 000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no <a href="https://ibipeba.ba.gov.br/">https://ibipeba.ba.gov.br/</a> informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail <a href="https://icipacha.gov.br/">https://icipacha.gov.br/</a> informações publicados no Diário Oficial do Município.

IBIPEBA/BA, EM 02 de setembro de 2024.

Tatiane Neiva Barreto Secretária Municipal de Cultura

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br